
46325 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 26-7-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 
 
 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 luglio 2018, n. 452 
“Costituzione del nuovo Consiglio Direttivo dell’Autorità Idrica Pugliese per il triennio 2018/2020.” 

Il Presidente della Giunta Regionale 

− VISTA la Legge Regionale del 30 maggio 2011, n.9 e ss.mm.ii. con cui è stata istituita l’Autorità Idrica 
Pugliese, successivamente modificata dalla L. R. n.27 del 13 ottobre 2011; 

− VISTO il Regolamento Regionale del 15 luglio 2011, n.16 per l’elezione dei componenti del Consiglio 
Direttivo dell’Autorità Idrica Pugliese; 

− VISTI i risultati dell’elezione svoltasi in data 9 luglio 2018 nell’ambito dell’Assemblea dei Sindaci dei Comuni 
della Regione, convocata dal Sindaco del comune capoluogo di regione per il rinnovo del Consiglio Direttivo 
dell’AIP per il triennio 2018-2020; 

− VISTO l’art. 4, comma 1, della L.R. del 30 maggio 2011, n.9; 
− VISTO l’art.1, comma 1, della L.R. del 13 ottobre 2011, n.27; 
− VISTO il verbale n.1 redatto in data 4 luglio 2018 dall’Ufficio Elettorale all’uopo nominato dall’Assessore 

Regionale pro tempore ai Trasporti e LL.PP. con prot. n.SP/00062 del 25 giugno 2018 con cui si dà conto che 
nella giornata del 2 luglio 2018 era stata presentata presso la Segreteria del Sindaco di Bari un’unica lista 
di candidati a cui, ai sensi dell’art.4, comma 6, del Regolamento Regionale già citato n.16/2011, era stato 
attribuito il numero 1; 

− VISTA la convocazione per il giorno 9 luglio 2018 dell’Assemblea dei Sindaci dei comuni pugliesi ai sensi 
dell’art.2, comma 2, del Regolamento Regionale n.16/2011, di cui alla comunicazione dell’Autorità Idrica 
Pugliese prot. n.2802 del 6 giugno 2018 a firma del Sindaco di Bari, per il rinnovo del Consiglio Direttivo 
dell’Autorità Idrica Pugliese in ottemperanza alla procedura prevista dal più volte citato Regolamento 
Regionale n.16/2011; 

− VISTO il verbale n. 2 redatto in data 9 luglio 2018 dal predetto Ufficio Elettorale a seguito dell’elezione del 
Consiglio Direttivo dell’Autorità Idrica Pugliese; 

− VISTO l’art.4, comma 5, della Legge Regionale n.9 del 30 maggio 2011 e ss.mm.ii.; 

DECRETA 

Art. 1 
− di costituire per il triennio 2018-2020, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art.4, commi 

1 e 5, della L.R. n.9 del 30 maggio 2011 e ss.mm.ii. e sulla base dei risultati dell’elezione avvenuta in data 9 
luglio 2018, il nuovo Consiglio Direttivo dell’Autorità Idrica Pugliese composto dai Sigg.ri 
1) Nicola Giorgino, Sindaco del Comune di Andria; 
2) Antonio De Caro, Sindaco del Comune di Bari; 
3) Carlo Salvemini, Sindaco del Comune di Lecce; 
4) Pompeo Molfetta, Sindaco del Comune di Mesagne; 
5) Michele Merla, Sindaco del Comune di San Marco in Lamis. 

Art.2 
− di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.R. n.9/2011, così come modificato dall’art.1, comma 

1, della Legge Regionale n.27 del 13 ottobre 2011, partecipano alle riunioni del Consiglio Direttivo con 
funzione consultiva: 
a) l’Assessore Regionale competente in materia di risorse naturali e di tutela delle acque; 
b) l’Assessore Regionale competente in materia di bilancio e programmazione; 
c) il Presidente di ANCI Puglia e il Presidente di UPI Puglia; 
d) il direttore generale dell’Autorità Idrica Pugliese; 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


46326 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 26-7-2018                                                 

 
 

 

 

 

 

e) il direttore amministrativo dell’Autorità Idrica Pugliese, con funzioni di segretario; 
f) il direttore tecnico dell’Autorità Idrica Pugliese. 

Art.3 
− di fissare alla data del 23 luglio 2018, ai sensi dell’art.4, comma 5, della L.R. 09/2011, la prima riunione del 

nuovo Consiglio Direttivo, che sarà presieduta dal componente più giovane, ing. Antonio De Caro, Sindaco 
di Bari. 

Art.4 
− Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell’art.6 della L.R. 

n.13/1994. 

Art.5 
− Il presente Decreto non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo stesso 

non deriva alcun onere a carico del bilancio della Regione Puglia. 

Bari, 17 LUG. 2018 
Michele Emiliano 




